
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 16 de juliol de 2018, de la Direcció 
General de Formació Professional i Ensenyaments de 
Règim Especial, de concessió de subvencions destinades 
a escoles de dansa dependents de corporacions locals o 
d’entitats privades sense ànim de lucre de la Comunitat 
Valenciana per a l’exercici 2018. [2018/7211]

RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2018, de la Dirección 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régi-
men Especial, de concesión de subvenciones concedidas a 
escuelas de danza dependientes de corporaciones locales 
o de entidades privadas sin ánimo de lucro de la Comuni-
tat Valenciana para el ejercicio 2018. [2018/7211]

Por la Orden 42/2016, de 3 de agosto, del conseller de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte modificada por la Orden 32/2017, 
de 24 de julio, del conseller de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a cen-
tros de enseñanza no reglada de música y de danza, dependientes de 
corporaciones locales o de entidades privadas sin ánimo de lucro de la 
Comunitat Valenciana.

Mediante Resolución de 2 de marzo de 2018, de la Dirección Gene-
ral de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, se 
convocan subvenciones a escuelas de danza dependientes de corpora-
ciones locales o de entidades privadas sin ánimo de lucro de la Comu-
nitat Valenciana para el ejercicio 2018.

Vistas las solicitudes presentadas, después de su estudio y valora-
ción, y siendo objeto de requerimiento en el caso de ser oportuno, y 
vista la propuesta de concesión de subvenciones que eleva la Comisión 
de Valoración y Selección, constituida y reunida el día 11 de julio de 
2018  a tal efecto.

De conformidad con los criterios de valoración y la cuantía indi-
vidualizada que se puede otorgar a cada entidad solicitante, según lo 
dispuesto en el artículo 6 de la mencionada orden, y el apartado quinto 
de la Resolución de 2 de marzo de 2018, de la Dirección General de 
Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, de convo-
catoria. 

De acuerdo con las competencias atribuidas en el artículo 5, así 
como en la disposición final primera de la Orden 42/2016, de 3 de agos-
to, resuelvo:

Primero 
1. Aprobar la concesión de subvención, para el ejercicio 2018, a las 

escuelas de danza dependientes de corporaciones locales o de entidades 
privadas sin ánimo de lucro de la Comunitat Valenciana que figuran 
en el anexo I, por un importe total de 150.000 € (ciento cincuenta mil 
euros), con cargo a la línea de subvención S8123, “Ayudas en escuelas 
de danza”, incluida en el programa 422.40, en el capítulo IV del actual 
Ley de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2018.

2. Denegar la concesión de subvención para el ejercicio 2018 a las 
entidades que figuran en el anexo II de esta resolución, por los motivos 
especificados en cada caso.

Segundo
1. El plazo para presentar la justificación de la subvención será 

desde el 3 hasta el 20 de septiembre de 2018. El incumplimiento del 
mencionado plazo determinará la pérdida de la subvención concedida.

2. El procedimiento de justificación de la subvención concedida se 
realizará de conformidad con en el artículo 9 de la Orden 42/2016, de 3 
de agosto, del conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
modificada por la Orden 31/2017, de 24 de julio, por la que se aprueban 
las bases reguladoras de las subvenciones a centros de enseñanza no 
reglada de música y de danza, dependientes de corporaciones locales o 
de entidades privadas sin ánimo de lucro de la Comunitat Valenciana. 
El documento justificativo de la relación nominal del personal docente 
estará disponible en la página web http://www.ceice.gva.es/ca/web/
ensenanzas-regimen-especial/escuelas-de-musica y se deberá presentar 
sellado y firmado por el representante legal de la entidad solicitante.

3. La justificación se realizará exclusivamente por medios electró-
nicos en la plataforma de tramitación de la GVA. Para realizar la trami-
tación electrónica la persona que solicita puede hacer servir cualquiera 
de los certificados admitidos por la sede electrónica de la Generalitat. 

Además de directamente, la tramitación electrónica se puede llevar 
a cabo mediante un representante autorizado, identificado en el Sistema 

Per l’Ordre 42/2016, de 3 d’agost, del conseller d’Educació, Investi-
gació, Cultura i Esport, modificada per l’Ordre 32/2017, de 24 de juliol, 
del conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, s’aproven les 
bases reguladores de les subvencions a centres d’ensenyament no reglat 
de música i de dansa dependents de corporacions locals o d’entitats 
privades sense ànim de lucre de la Comunitat Valenciana.

Mitjançant la Resolució de 2 de març de 2018, de la Direcció Gene-
ral de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especial, es 
convoquen subvencions a escoles de dansa dependents de corporacions 
locals o d’entitats privades sense ànim de lucre de la Comunitat Valen-
ciana per a l’exercici 2018.

Vistes les sol·licituds presentades, després de ser estudiades i valo-
rades, i sent objecte de requeriment en el cas de ser oportú, i vista la 
proposta de concessió de subvencions que eleva la Comissió de Valora-
ció i Selecció, constituïda i reunida el dia 11 de juliol de 2018 a aquest 
efecte.

De conformitat amb els criteris de valoració i la quantia individu-
alitzada que es pot atorgar a cada entitat sol·licitant, segons el que dis-
posa l’article 6 de l’esmentada ordre, i l’apartat cinqué de la Resolució 
de 3 d’agost de 2018, de la Direcció General de Formació Professional 
i Ensenyaments de Règim Especial, de convocatòria.

D’acord amb les competències atribuïdes en l’article 5, i també en 
la disposició final primera de l’Ordre 42/2016, de 3 d’agost, resolc:

Primer
1. Aprovar la concessió de subvenció, per a l’exercici 2018, a les 

escoles de dansa dependents de corporacions locals o d’entitats privades 
sense ànim de lucre de la Comunitat Valenciana que figuren en l’annex 
I, per un import total de 150.000 € (cent cinquanta mil euros), amb càr-
rec a la línia de subvenció S8123, «Ajudes a escoles de dansa», inclosa 
en el programa 422.40, en el capítol IV de l’actual Llei de Pressupostos 
de la Generalitat per a l’exercici 2018.

2. Denegar la concessió de subvenció per a l’exercici 2018 a les 
entitats que figuren en l’annex II d’aquesta resolució, pels motius espe-
cificats en cada cas.

Segon
1. El termini per a presentar la justificació de la subvenció serà des 

del 3 fins al 20 de setembre de 2018. L’incompliment de l’esmentat 
termini determinarà la pèrdua de la subvenció concedida.

2. El procediment de justificació de la subvenció concedida es rea-
litzarà de conformitat amb l’article 9 de l’Ordre 42/2016, de 3 d’agost, 
del conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, modificat per 
l’Ordre 31/2017, de 24 de juliol, per la qual s’aproven les bases regula-
dores de les subvencions a centres d’ensenyament no reglat de música i 
de dansa, dependents de corporacions locals o d’entitats privades sense 
ànim de lucre de la Comunitat Valenciana. El document justificatiu de la 
relació nominal del personal docent estarà disponible en la pàgina web 
http://www.ceice.gva.es/ca/web/ensenanzas-regimen-especial/escue-
las-de-musica i haurà de presentar-se segellat i firmat pel representant 
legal de l’entitat sol·licitant.

3. La justificació es realitzarà exclusivament per mitjans electrònics 
en la plataforma de tramitació de la GVA. Per a realitzar la tramitació 
electrònica la persona que sol·licita pot fer servir qualsevol dels certifi-
cats admesos per la seu electrònica de la Generalitat.

A més de directament, la tramitació electrònica es pot dur a terme 
mitjançant un representant autoritzat, identificat en el Sistema de Gestió 



de Gestión de la Representación de la Agencia de Tecnología y Certifi-
cación Electrónica de la Comunitat Valenciana.

4. El punto de acceso a la tramitación electrónica es la sede electró-
nica de la Generalitat, accesible en el lugar web https://sede.gva.es. Este 
trámite también estará disponible en el siguiente enlace: http://www.
gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=18333 .

5. La solicitud y la documentación preceptiva presentada por otros 
medios distintos a los previstos, determinará la exclusión de oficio de 
esta convocatoria.

Tercero
Las entidades beneficiarias estarán sometidas a las actuaciones de 

comprobación a efectuar por el órgano concedente, en los términos esta-
blecidos en el artículo 10 de la orden de las bases reguladoras.

Cuarto
La Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte 

queda facultada para proceder al desistimiento o minoración del impor-
te de la subvención concedida, y en su caso, a la exigencia de reintegros 
indebidamente percibidos, tal como establece el artículo 7 de la orden 
de las bases reguladoras.

Quinto
De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 

de la Ley 39/2015, d’1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, contra la presente resolución, 
que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso potes-
tativo de reposición delante del conseller de Educación, Investigación, 
Cultura y Deporte en el plazo de ’un mes a contar desde el ’día siguiente 
de la notificación, o directamente recurso contencioso-administrativo 
ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación, 
o a partir del día siguiente a que se notifique la resolución expresa del 
recurso de reposición o que este deba entenderse presuntamente des-
estimado. 

Sexto
Esta resolución producirá efectos el día siguiente de la publicación 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 16 de julio de 2018.‒ La directora general de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial: Marina Sánchez Cos-
tas.

de la Representació de l’Agència de Tecnologia i Certificació Electròni-
ca de la Comunitat Valenciana.

4. El punt d’accés a la tramitació electrònica és la seu electrònica 
de la Generalitat, accessible en el lloc web https://sede.gva.es. Aquest 
tràmit també estarà disponible en l’enllaç següent: http://www.gva.es/
va/inicio/procedimientos?id_proc=18333.

5. La sol·licitud i la documentació preceptiva presentada per altres 
mitjans distints als previstos, determinarà l’exclusió d’ofici d’aquesta 
convocatòria.

Tercer
Les entitats beneficiàries estaran sotmeses a les actuacions de com-

provació a efectuar per l’òrgan concedent, en els termes establits en 
l’article 10 de l’ordre de les bases reguladores.

Quart
La Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport queda 

facultada per a procedir al desistiment o minoració de l’import de la 
subvenció concedida i, si és el cas, a l’exigència de reintegraments inde-
gudament percebuts, tal com estableix l’article 7 de l’ordre de les bases 
reguladores.

Cinqué
De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 de 

la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, contra la present resolució, que posa fi a 
la via administrativa, es podrà interposar recurs potestatiu de reposició 
davant del conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el 
termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la notificació, o direc-
tament recurs contenciós administratiu davant del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos a 
comptar des de l’endemà que es publique, o a partir de l’endemà que es 
notifique la resolució expressa del recurs de reposició o que aquest haja 
d’entendre’s presumptament desestimat.

Sisé
Aquesta resolució produirà efectes l’endemà de la publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 16 de juliol de 2018.– La directora general de Formació 
Professional i Ensenyaments de Règim Especial: Marina Sánchez Cos-
tas.



A
N

N
E

X
 I

 /
 A

N
E

X
O

 I

S
u

b
v
e

n
c

io
n

s
 C

o
n

c
e

d
id

e
s

 a
 E

s
c

o
le

s
 d

e
 D

a
n

s
a
. 

C
O

N
V

O
C

A
T

Ò
R

IA
 2

0
1

8
S

u
b

v
e

n
c
io

n
e

s
 C

o
n

c
e
d

id
a

s
 a

 E
s
c
u
e

la
s
 d

e
 D

a
n

z
a

. 
C

O
N

V
O

C
A

T
O

R
IA

 2
0
1

8

C
O

R
P

O
R

A
C

IO
N

S
 L

O
C

A
L

S
 /
 C

O
R

P
O

R
A

C
IO

N
E

S
 L

O
C

A
L

E
S

P
ro

v
ín

c
ia

 /
  

P
ro

v
in

c
ia

: 
 C

A
S

T
E

L
L

Ó
S

u
b

v
e

n
c

ió

C
o

d
i

C
IF

T
itu

la
r

E
sc

o
la

 /
  
E

sc
u

e
la

L
o

ca
lit

a
t 
/

L
o

c
a

li
d

a
d

S
u

b
v
e

n
c
ió

n

1
2
0

0
7

8
9

9
Q

1
2
0

0
3

4
7
A

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 B

O
R

R
IA

N
A

E
. 

D
E

 D
A

N
S

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 B
O

R
R

IA
N

A
B

O
R

R
IA

N
A

8
6
.5

5
1
,7

9

P
ro

v
ín

c
ia

 /
  

P
ro

v
in

c
ia

: 
 V

A
L

È
N

C
IA

S
u

b
v

e
n

c
ió

C
o

d
i

C
IF

T
itu

la
r

E
sc

o
la

 /
  
E

sc
u

e
la

L
o

ca
lit

a
t 
/

L
o

c
a

li
d

a
d

S
u

b
v
e

n
c
ió

n

4
6
0

3
6

1
5

3
P

4
6
0

2
1

0
0
B

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'A
L
D

A
IA

E
. 

D
E

 D
A

N
S

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

A
L
D

A
IA

5
.2

2
8
,0

8

4
6
0

3
6

1
0

4
P

9
6
1

6
8

0
1
H

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 M

E
L
IA

N
A

E
. 

D
E

 D
A

N
S

A
  

M
U

N
IC

IP
A

L
M

E
L
IA

N
A

2
5
.5

7
5
,9

8

C
E

N
T

R
E

S
 P

R
IV

A
T

S
 /
 C

E
N

T
R

O
S

 P
R

IV
A

D
O

S

P
ro

v
ín

c
ia

 /
  

P
ro

v
in

c
ia

: 
 A

L
A

C
A

N
T

S
u

b
v

e
n

c
ió

C
o

d
i

C
IF

T
itu

la
r

E
sc

o
la

 /
  
E

sc
u

e
la

L
o

ca
lit

a
t 
/

L
o

c
a

li
d

a
d

S
u

b
v
e

n
c
ió

n

0
3
0

2
0

2
3

1
G

0
3
1

1
1

9
8

6
S

O
C

IE
D

A
D

 U
N

IÓ
N

 M
U

S
IC

A
L

 L
A

 C
O

N
S

T
A

N
C

IA
E

S
C

U
E

L
A

 P
R

IV
A

D
A

 D
E

 D
A

N
Z

A
 L

A
 C

O
N

S
T

A
N

C
IA

C
A

T
R

A
L

6
.2

7
9
,6

2

P
ro

v
ín

c
ia

 /
  

P
ro

v
in

c
ia

: 
 V

A
L

È
N

C
IA

S
u

b
v

e
n

c
ió

C
o

d
i

C
IF

T
itu

la
r

E
sc

o
la

 /
  
E

sc
u

e
la

L
o

ca
lit

a
t 
/

L
o

c
a

li
d

a
d

S
u

b
v
e

n
c
ió

n

4
6
0

3
6

6
4

5
G

4
6
1

7
4

4
0

5
L
IR

A
 I
 C

A
S

IN
O

 C
A

R
C

A
IX

E
N

T
Í 
S

O
C

IE
T

A
T

 M
U

S
IC

A
L

 I
 R

E
C

R
E

A
E

S
C

O
L
A

 P
R

IV
A

D
A

 D
E

 D
A

N
S

A
C

A
R

C
A

IX
E

N
T

1
2
.9

0
7
,2

8

4
6
0

3
5

0
2

1
G

4
6
5

5
9

0
9

2
A

S
S

O
C

IA
C

IÓ
 D

E
 B

A
L
L

E
T

 D
E

 P
IC

A
N

Y
A

E
S

C
O

L
A

 P
R

IV
A

D
A

 D
E

 D
A

N
S

A
 P

A
S

 A
 D

O
S

P
IC

A
N

Y
A

1
3
.4

5
7
,2

5

T
o

ta
l:

1
5

0
.0

0
0

,0
0



A
N

N
E

X
 I
I 
/ 
A

N
E

X
O

 I
I

S
u
b
v
e
n
c
io

n
s
 d

e
n
e
g

a
d
e
s
 a

 e
s
c
o
le

s
 d

e
 d

a
n
s
a
. 

C
o
n
v
o
c
a
tò

ri
a
 2

0
1
8

S
u
b
ve

n
ci

o
n
e
s 

d
e
n
e

g
a
d
a
s 

a
 e

sc
u
e
la

s 
d
a
n

za
. 

C
o
n
vo

ca
to

ri
a

 2
0
1
8

P
ro

v
ín

c
ia

/P
ro

vi
nc

ia
: 
A

L
A

C
A

N
T

/A
LI

C
A

N
T

E

C
O

D
I/

C
Ó

D
IG

O
C

E
N

T
R

E
/C

E
N

T
R

O
L
O

C
A

L
IT

A
T

/
  

   
   

  
LO

C
A

LI
D

A
D

T
IT

U
L
A

R
/T

IT
U

LA
R

M
O

T
IU

M
O

T
IV

O

0
3
0

2
0

2
4

1
E

S
C

O
L
A

 D
E

 D
A

N
S

A
 M

U
N

IC
IP

A
L
 D

E
L
 P

O
B

L
E

 N
O

U
 D

E
 B

E
N

IT
A

T
X

E
L

L
B

E
N

IT
A

T
X

E
L
L

A
J
U

N
T
A

M
E

N
T

 D
E

L
 P

O
B

L
E

 N
O

U
 D

E
 B

E
N

IT
A

T
X

E
L

L
1

M
o
ti
u
 d

e
 d

e
n
e

g
a
c
ió

 /
/M

ot
iv

o
 d

e
 d

en
eg

ac
ió

n
 

(1
) 

A
rt

ic
le

 2
.3

 c
 d

e
 l
e
s
 b

a
s
e
s
 r

e
g

u
la

d
o
re

s
/A

rt
íc

u
lo

 2
.3

 c
 d

e 
la

s 
b

as
es

 r
eg

ul
ad

or
as


		2018-07-20T13:55:02+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




